1

■ 会議録

◇件 名 第３回 つるおかコンポスト利用促進検討委員会

◇日 時 令和８年１月２０日（火） １３時３０分 から

             １５時００分 まで

◇場 所 つるおかエコファイア ３階研修室

◇出席者 別紙のとおり

◇記録者 下水道課浄化センター 主任 佐藤拓哉

■報告

（１）新汚泥資源化（コンポスト）施設整備の進捗状況について報告した。

（２）下水汚泥コンポストペレット化実証の進捗状況について報告した。

（３）今年度の取組み状況について報告した。

（４）第２回つるおかコンポスト利用促進検討委員会での意見等について報告した。

■報告に関する質問・意見

委員長・伊藤副市長 事務局の報告についてご質問やご意見等はあるか。ないようなので、

進行を事務局の方にお返しする。

■連絡事項

事務局・寒河江所長 今回は報告となる。新汚泥資源化施設の視察は、荒天のため次回に

予定する。次回の開催は、令和 8年の 7月頃を予定している。現コンポストセンタ

ーの視察参加の皆様は、事務局の指示に従って移動をお願いする。